
 
Prot. n. 87296/2022 
Rif prot. 211722/2021 

 

 

Appalto 199/2021 H013/2020/S2 
Procedura negoziata con modalità telematica per l’affidamento mediante accordo quadro  

con un operatore economico del servizio di videoispezione e lavori di risanamento  
completo no-dig di condotte idriche e fognarie - 36 mesi -settori speciali  

CUP H87H21001970005 - CIG 90158334C1 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
Artt. 29, c. 1 e 98 D.Lgs 50/2016 

 

 Nome e indirizzo dell’ente aggiudicatore: Energia Territorio Risorse Ambientali – ETRA SPA – Largo Parolini 
82/B – 36061 Bassano del Grappa (VI). 

 Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ex art. 1 c. 2 lettera b) del D.L.. 16/07/2020 n. 76 
convertito con L. 120/2020, svolta in modalità telematica 

 Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis D.lvo 50/2016. 

 Settori: speciali. 

 Numero di imprese invitate: 11  
1. Anese s.r.l. di Concordia Sagittaria (VE) 
2. Blueco S.r.l. Trofarello (TO) 
3. Cogeis SPA di Quincinetto (TO) 
4. Ekso di Ragusa 
5. Euroscavi S.r.l. di Badia Polesine (RO) 
6. I.CO.P. S.p.A. di Basiliano (UD) 
7. P.A.T.O. S.r.l. Occhiobello (RO)  
8. Research Consorzio Stabile Scarl di Salerno  
9. Risanamento Fognature S.p.A. Salgareda (TV) 
10. Rotech srl di Campo di Trens (BZ) 
11. RTI Italy srl di Varna (BZ) 

 Imprese che hanno presentato offerta: 5 
- Costituendo R.T.I. tra: Blueco S.R.L. di Trofarello (TO) e Dinamica Spurghi SRL di Treia (MC); 
- EKSO SRL di Ragusa  
- Costituendo R.T.I. tra: Risanamento Fognature S.P.A. di Salgareda (TV) e Euroscavi S.R.L. di Badia 

Polesine (RO)  
- Rotech S.R.L. di Campo di Trens (BZ) 
- Costituendo R.T.I. tra: RTI Italy S.R.L. di Varna (BZ) e RTI Austria GMBH di Pucking (Austria) 

 Imprese escluse: 0 

 Direttore dei lavori: Geom. Paolo Rizzato 

 Data di aggiudicazione: 14.03.2022 e data di stipula del contratto: 25.05.2022 

 Impresa aggiudicataria: ROTECH S.R.L. di Campo di Trens (BZ) 

 Importo di aggiudicazione: € 4.900.000,00.- comprensivo di € 190.000,00.- per oneri di attuazione dei piani 
di sicurezza IVA esclusa;. 

 Ribasso offerto: 17,650% 

 Organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Veneto, Cannaregio 2277, 30121 Venezia. 

 Informazioni sulla presentazione di ricorso: ETRA SpA – Servizio approvvigionamenti, Via del Telarolo 9 – 
35013 Cittadella (PD) – appalti@etraspa.it.  

Cittadella, lì 31.05.202 

LA RESPONSABILE 

SERVIZI DI APPROVVIGIONAMENTO 

f.to(Dott.ssa Irene Bertazzo) 


